Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 19-06-2019
Insolventienummer F.15/19/89
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000011248:F003
Datum uitspraak 30-04-2019
R-C mr. M. Wouters
Curator mr M.C. van Genugten

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Ben Rietdijk Beheer B.V. 19-06-2019
1

Gegevens onderneming
Dit verslag dient ter verschaffing van informatie aan belanghebbenden ex art. 19-06-2019

73a Fw. Aan dit verslag kunnen geen rechten worden ontleend. 1

De verslagen zijn gepubliceerd op de website van Pot Jonker Advocaten N.V.:
www .potjonker.nl

Dit verslag betreft het verslag van :

Ben Rietdijk Beheer B.V., gevestigd en kantoorhoudende aan de
Zadelmakerstraat 44, 1991 JE Velserbroek.

Activiteiten onderneming

Financiéle holdings 19-06-2019
Holding en Beheeractiviteiten 1



Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2019 € 4.973,00 €-11.634,00 € 1.246.722,00
2018 € 172.480,00 €43.674,00 € 1.296.978,00
2017 € 353.265,00 €214.478,00 € 1.099.328,00
2016 € 369.504,00 € 289.483,00 € 724.752,00

Toelichting financiéle gegevens

I De cijfers zijn ontleend aan de beschikbare administratie.

Gemiddeld aantal personeelsleden

I 2

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 0,00

Verslagperiode

van
30-4-2019

t/m
18-6-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 48,30 uur

totaal 48,30 uur

Toelichting bestede uren

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

19-06-2019

1

19-06-2019

1

19-06-2019

1

19-06-2019
1



Ben Rietdijk Beheer B.V. is opgericht in 1995. Sindsdien is de enig 19-06-2019
aandeelhouder en bestuurder van Ben Rietdijk Beheer B.V. de heer B.G. 1

Rietdijk.

Gevolmachtigde van Ben Rietdijk Beheer B.V. is mevrouw V. Rietdijk-van

Wanrooij.

De activiteiten van Ben Rietdijk Beheer B.V.in de jaren voorafgaand aan het
faillissement bestonden uit het beheren van een aantal werkmaatschappijen
die sportscholen dreven. De enige werkmaatschappij waarvan ten tijde van
het faillissement de aandelen nog toebehoorden aan Ben Rietdijk Beheer B.V.
betrof Ben Rietdijk Sport Nieuw-Vennep B.V. Deze vennootschap is op 22
februari 2017 in staat van faillissement verklaard.

Voorafgaand aan het faillissement van Ben Rietdijk Beheer B.V. zijn de
aandelen in de overige werkmaatschappijen allemaal overgedragen aan de
vennootschap Bevisava B.V., waarvan de heer Rietdijk eveneens de enig
aandeelhouder en bestuurder is. De sportscholen die werden gedreven door
de betreffende werkmaatschappijen verkeerden in financieel zwaar weer en
zijn inmiddels allen failliet, gesloten of overgedragen.

1.2 Lopende procedures

Behoudens reguliere incassoprocedures is niet gebleken van lopende 19-06-2019
procedures. 1

1.3 Verzekeringen

Ten tijde van het faillissement werden er geen activiteiten verricht. Van 19-06-2019
lopende verzekeringen is niet gebleken. 1
1.4 Huur

I Van een lopende huurovereenkomst is niet gebleken. 19-06-2019

1



1.5 Oorzaak faillissement

Volgens een toelichting van de heer Rietdijk zouden de sportscholen die
werden gedreven door de werkmaatschappijen niet goed hebben
gerendeerd en is er via Ben Rietdijk Beheer B.V. en later via Bevisava B.V.
veel geld geinvesteerd in de sportscholen. De heer Rietdijk heeft toegelicht
dat het hem niet gelukt is om de diverse sportscholen winstgevend te krijgen
en is van mening dat de opkomst van grote ketens van sportscholen die
tegen een laag tarief leden werven, een van de redenen vormt waarom zijn
sportscholen niet lopen. Daarom zijn achterstanden ontstaan in betalingen.
Ook bij de verhuurder van de sportschool van de (voormalige)
werkmaatschappij City Gym Krommenie B.V. zijn achterstanden ontstaan. Ben
Rietdijk Beheer B.V. was (mede)aansprakelijk voor deze huurvorderingen. De
verhuurder heeft ontruiming van de sportschool in Krommenie gevorderd en
uiteindelijk het failissement van zowel Ben Rietdijk Beheer B.V. en City Gym
Krommenie B.V. aangevraagd. De faillissementen van deze vennootschappen
zijn op 1 mei 2019 uitgesproken. Op 29 mei 2019 is de voormalige
werkmaatschappij City Gym Velserbroek B.V. verder naar aanleiding van een
eigen aangifte in staat van faillissement verklaard. In alle failissementen is
mr. M. Wouters benoemd tot rechter-commissaris en mr. M.C. van Genugten
aangesteld als curator.

Twee andere (voormalige) werkmaatschappijen die sportscholen dreven, City
Gym Hilversum B.V. en Ben Rietdijk Assendelft B.V., zijn niet failliet verklaard
maar de activiteiten van deze vennootschappen waren ten tijde van het
failissement van Ben Rietdijk Beheer B.V. reeds gestaakt. Ben Rietdijk
Assendelft B.V. is verder ontbonden middels een turboliquidatie.

De curator streeft ernaar in de komende verslagperiode zijn eigen onderzoek
naar de oorzaken van het faillissement te starten.

19-06-2019

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

19-06-2019
Personeelsleden
2 1
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
19-06-2019
Personeelsleden
2 1
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
6-5-2019
totaal 0
2.4 Werkzaamheden personeel
De enige werknemers waren de heer Rietdijk en zijn echtgenote. De heer 19-06-2019
Rietdijk heeft per 1 februari 2019 de betreffende arbeidsovereenkomsten 1

beéindigd. Zekerheidshalve heeft de curator deze alsnog opgezegd.

Overleg met het UWV en de heer Rietdijk, ontslagbrieven verzenden.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.
totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

I Niet van toepassing. 19-06-2019
1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

I Niet van toepassing. 19-06-2019
1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

I Niet van toepassing. 19-06-2019

1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

I Niet van toepassing. 19-06-2019

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Niet van toepassing. 19-06-2019

1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 243.266,20 19-06-2019

1

ING Bank N.V. heeft een vordering ingediend van € 243.266,20 met
betrekking tot een

rekening courant-krediet. De vordering is gebaseerd op een compte joint en
mede aansprakelijkheidsovereenkomst waarbij naast Ben Rietdijk Beheer
B.V. ook City Gym Velserbroek B.V. partij was.



5.2 Leasecontracten
1.1 Leasecontracten
Door Ben Rietdijk Beheer B.V. was een leaseovereenkomst gesloten met

World of Leasing GmbH ten aanzien van diverse apparatuur die was
ondergebracht in verschillende sportscholen. Deze apparatuur was al deels

teruggenomen ten tijde van het failissement. Bepaalde goederen zijn na het

faillissement teruggenomen. Een deel van de apparatuur was verder nog
aanwezig in de sportschool die werd gedreven door City Gym Velserbroek
B.V. Over het retourneren of overnemen van deze apparatuur wordt nog
overlegd met de leasemaatschappij en de partij die de activiteiten van City
Gym Velserbroek B.V. na het faillissement van deze vennootschap heeft
voortgezet.

Verder was door Ben Rietdijk Beheer B.V. een leaseovereenkomst gesloten
met De Lage Landen ten aanzien van apparatuur die was ondergebracht in
de door City Gym Velserbroek B.V. gedreven sportschool. Over het
retourneren of overnemen van deze goederen wordt nog overlegd met de
leasemaatschappij en de partij die de activiteiten van City Gym Velserbroek
B.V. na het faillissement van deze vennootschap heeft voortgezet.

5.3 Beschrijving zekerheden

I Aan ING Bank N.V. zijn de gebruikelijke zekerheden verstrekt.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing nu er geen goederen zijn aangetroffen die onder de
zekerheden van de bank vallen.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

I Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

I Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

I Eris nog geen beroep gedaan op reclame.

5.8 Boedelbijdragen

I Niet van toepassing.

19-06-2019

1

19-06-2019

1

19-06-2019

1

19-06-2019
1

19-06-2019
1

19-06-2019
1

19-06-2019
1



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

I Overleg met de bank, verwerken vordering. 19-06-2019

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I Niet van toepassing. 19-06-2019
1

6.2 Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing. 19-06-2019
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Niet van toepassing. 19-06-2019
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Niet van toepassing. 19-06-2019

1

6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing. 19-06-2019

1

6.6 Opbrengst

I - - 19-06-2019
Niet van toepassing. m1

6.7 Boedelbijdrage

I _ _ 19-06-2019
Niet van toepassing. 1

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I Niet van toepassing. 19-06-2019
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I In onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen over het boekjaar 2016 en 2017 zijn niet gedeponeerd.

De jaarrekening over het boekjaar 2018 is niet gedeponeerd maar dit was
gezien de wettelijke termijnen ook nog niet vereist.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Gelet op de datum van oprichting van de vennootschap (1995) en de
toepasselijke verjaringstermijn van vijf jaren zal hier geen separaat
onderzoek naar worden gedaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

I De curator heeft de administratie veiliggesteld.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

I Niet van toepassing.

19-06-2019

1

19-06-2019

1

19-06-2019
1

19-06-2019
1

19-06-2019
1

19-06-2019

1

19-06-2019
1

19-06-2019
1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

I 19-06-2019
P.M.
1
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 34.694,00 19-06-2019
1
+ P.M.
8.3 Pref. vord. UWV
I 19-06-2019
P.M.
1
8.4 Andere pref. crediteuren
I 19-06-2019
P.M.
1
8.5 Aantal concurrente crediteuren
I 14 19-06-2019
1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€476.747,82 19-06-2019
. : _ 1
voorlopig erkende vorderingen: € 472.732,12
betwiste vorderingen: € 4.015,70
Het saldo van de concurrente crediteuren bestaat met name uit een
vordering van € 229.838,-- van de verhuurder. Dit betreft een vordering ten
laste van City Gym Krommenie B.V. waarvoor Ben Rietdijk Beheer B.V. mede
aansprakelijk is.
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Bij de huidige stand van zaken is er geen enkel actief en zal het faillissement 19-06-2019
worden opgeheven wegens gebrek aan baten. 1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
Crediteurenlijst maken, crediteuren aanschrijven, telefoongesprekken en lijst 19-06-2019
bijhouden. 1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Niet van toepassing.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal het gebruikelijke onderzoek naar de oorzaken van het
faillissement verrichten.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

19-9-2019

10.4 Werkzaamheden overig

19-06-2019

1

19-06-2019

1

19-06-2019
1

19-06-2019
1

19-06-2019

1

19-06-2019
1

19-06-2019
1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


